
 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο 
  ΠΑΙΔΕΙΑΣ   ΚΑΙ   ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ   &   ΔΕΥΤ/ΘΜΙΑΣ   ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΣΤΕΡΕΑΣ   ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ   ΕΚΠ/ΣΗΣ   ΦΩΚΙΔΑΣ 

ΤΜΗΜΑ   Γ΄   ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
***************** 

                     

 

  
 Άμφισσα,   12  Αυγούστου  2020  
 Αριθμ. Πρωτ.:   N.1.5 / 905   

  
 
  
 

                     Α Π Ο Φ Α Σ Η 
               

  
       

Ταχ. Δ/νση       : Ι.  Γιδογιάννου   31 

Ταχ. Κώδικας  : 331 00  ΑΜΦΙΣΣΑ 

Πληροφορίες  : Παναγιώτης  Καστρίτης 

Τηλέφωνο        : 2265029403 

e-mail                : mail@dipe.fok.sch.gr  

 

           

        

                                          
ΘΕΜΑ :  «Απόσπαση κ. Τσονάκα  Κωνσταντίνας,  Εκπ/κού   κλάδου  ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΟΙ  
                του 8/θεσίου Δημοτικού Σχολείου Γαλαξιδίου, λόγω  λειτουργικής   υπεραριθμίας». 
 

Ο   Διευθυντής  Δ/νσης Π. Ε. Φωκίδας 
         Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις  του  Κεφ. Γ΄ του  άρθρου  16  του  Ν. 1566/85 (Φ.Ε.Κ. 167/30-09-1985, τ.Α΄)                          
«Δομή και Λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».  
2. Τις διατάξεις     των   άρθρων  3, 14  (παρ. 7),   15  (παρ. 12)  και  16 του  Π.Δ. 50/96 (Φ.Ε.Κ. 45/08-
03-1996, τ.A΄) «Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των εκπαιδευτικών της δημόσιας Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τις  διατάξεις   της παρ. 3  του άρθρου 31  του Ν.3848/2010 (Φ.Ε.Κ. 71/19-05-2010, τ.Α΄) 
«Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην 
εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις». 
4. Το γεγονός ότι η κ. Τσονάκα  Κωνσταντίνα, Εκπ/κός κλάδου ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΟΙ, πλεονάζει στο  
8/θέσιο  Δημοτικό  Σχολείο  Γαλαξιδίου στο οποίο ανήκει οργανικά. 
5. Τις λειτουργικές ανάγκες των Σχολικών Μονάδων  της Περιφέρειάς μας  σε διδακτικό προσωπικό 
και την εύρυθμη λειτουργία τους. 
6. Τη με αριθμό Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (Φ.Ε.Κ. 1340/16-10-2002, τ. Β΄)  Απόφαση του 
ΥΠ.Ε.Π.Θ. «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
περιφερειακών υπηρεσιών Πρωτ/θμιας και Δευτ/θμιας Εκπ/σης, των Δ/ντών και Υποδ/ντών των 
Σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και Συλλόγων των Διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Τη με αριθμό  11/12-08-2020  Πράξη του Π. Υ. Σ. Π. Ε.  Φωκίδας (Θέμα 1ο ). 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

         Κυρώνουμε την παραπάνω πράξη του Π.Υ.Σ.Π.Ε και  αποσπούμε σε Δημοτικό  Σχολείο   της 
Περιφέρειάς μας, την παρακάτω  Εκπαιδευτικό του  κλάδου    ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΟΙ,  καθώς πλεονάζει στη   
Σχολική Μονάδα της οργανικής της  θέσης, από 01/09/2020 και μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους  
2020-2021 (21-06-2021), ως ακολούθως: 
 

  Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ  ΜΟΝΑΔΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1.  ΤΣΟΝΑΚΑ  ΚΩΝ/ΝΑ 618062 ΠΕ70 Δ. Σ. ΓΑΛΑΞΙΔΙΟΥ 3
ο
  Δ. Σ. ΙΤΕΑΣ 

       

mailto:mail@dipe.fok.sch.gr
ΑΔΑ: Ψ1ΛΖ46ΜΤΛΗ-8ΡΘ



         Η απόσπαση της παραπάνω εκπαιδευτικού γίνεται προς το συμφέρον της υπηρεσίας και χωρίς 
δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου και θα λάβει ως μονάδες μετάθεσης τις μονάδες της οργανικής της  
θέσης εφόσον δεν υπολείπονται της θέσης στην οποία αποσπάται.   
         Η παραπάνω εκπαιδευτικός  οφείλει να παρουσιαστεί  στο  Δημοτικό  Σχολείο   που αποσπάται  
και να  αναλάβει υπηρεσία, αναφέροντας σχετικά γι’ αυτό και σε μας. 

 

 
                                                                                         Ο  Διευθυντής  Δ/νσης  Π. Ε. Φωκίδας 

 
 
  
                                                                                                      Παναγιώτης  Καστρίτης     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                                              
1 .  Αναφερόμενες  Σχολικές  Μονάδες 
2.   Ενδιαφερόμενη   Εκπ/κό    
3.   Π.Μ. Εκπ/κού    
4.   Τμήμα  Α΄ Διοικητικού 
5.   Τμήμα  Γ΄  Προσωπικού    
6.   Π.Υ.Σ.Π.Ε.  Φωκίδας               

  

 

ΑΔΑ: Ψ1ΛΖ46ΜΤΛΗ-8ΡΘ


		2020-08-12T11:35:19+0300
	Athens




